
Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG ELET 01 e 02 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 Modelagem de 

Sistemas 
Desafio 

 

(entrega de projeto) 
   Geometria Espacial 

       

2
1

:0
0

 

     
Comunicação e 

Metodologia 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG ELET 04 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

 

(entrega de projeto) 

Materiais Elétricos 

Modelagem 

Matemática 

Avançada 

Acionamentos   

       

2
1

:0
0

 

  Eletrônica Analógica Gestão 

Empreendedora 
  

 
 



Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG ELET 06 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 Materiais Elétricos 
Controle e 

Servomecanismos 
Acionamentos   

       

2
1

:0
0

 

 Comunicações Digitais Eletrônica Analógica 

Conversão 

Eletromecânica de 

Energia 
  

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG ELET 08 

 
11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 14/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 

Segunda feira Terça feira Quarta feira Quinta feira Segunda feira Terça feira 

1
9

:0
0
 

 

Gestão da 

Manutenção e 

Confiabilidade 

Controle e 

Servomecanismos 
Acionamentos   

       

2
1

:0
0

 

 

Optativa              

Automação e Controle  
Energia e Fontes 

Alternativas 
  

 


